ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                                                       № 421
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 4 июня 2013 года № 97

«Об утверждении некоторых особенностей организации
и проведения плановых мероприятий по контролю
в системе исполнительной власти на территории

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2002 года № 174-З-III
«О порядке проведения проверок при осуществлении государственного
контроля (надзора)» (САЗ 02-31) Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 4 июня 2013 года № 97 «Об утверждении некоторых
особенностей организации и проведения плановых мероприятий по контролю
в системе исполнительной власти на территории Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 13-22) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря
2019 года № 442 (САЗ 19-50), от 18 марта 2021 года № 91 (САЗ 21-11),
следующие изменения и дополнение:

а) пункт 13 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Уведомление исполнительных органов государственной власти,
участие которых в проведении планового мероприятия по контролю
запланировано в установленном порядке, направляется уполномоченными
структурными подразделениями координирующего органа по типовой форме

- 2 -

согласно Приложению № 4 к некоторым особенностям не позднее 3 (трех)
рабочих дней до начала проведения планового мероприятия по контролю
с указанием сведений о наименовании (фамилии, имени, отчестве (при
наличии)) субъекта контроля, его идентификационном учетном номере,
присвоенном регистрирующим органом (при наличии), юридическом адресе
(адресе регистрации), руководителе (при наличии), контактном телефоне (при
наличии) субъекта контроля, дате начала и окончания проведения мероприятия
по контролю и проверяемом периоде.

В случае, если исполнительные органы государственной власти, участие
которых запланировано в проведении планового мероприятия по контролю,
являются участниками электронного взаимодействия при осуществлении
документооборота с применением государственной информационной системы
«Межведомственный электронный документооборот», структурные
подразделения координирующего органа направляют указанные уведомления
в их адрес в электронном виде посредством указанной системы»;

б) Приложение № 2 к Приложению к Постановлению изложить
в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

в) Приложение № 3 к Приложению к Постановлению изложить
в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению;

г) Приложение к Постановлению дополнить Приложением № 4 согласно
Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 декабря 2023 года № 421

«Приложение № 2
к некоторым особенностям

организации и проведения плановых
мероприятий по контролю в системе

исполнительной власти на территории
Приднестровской Молдавской Республики

Согласовано

"_____" _______________ 20 ____ г.

_______________________________

_______________________________

(должность, фамилия, имя, отчество
(при наличии))

_______________________________

(подпись)

М.П.

Утверждаю

"____" _______________ 20 ____ г.

_______________________________

_______________________________

(должность, фамилия, имя, отчество
(при наличии))

_______________________________

(подпись)

М.П.

Ежегодный сводный план проведения проверок
на __________ год

№

п/п

Наименование
субъекта контроля

Наименование
контролирующих

(надзорных) органов,
привлекаемых к

проведению планового
мероприятия
по контролю

Дата акта предыдущего
планового

мероприятия по контролю

1 2 3 4

___________________________ ______________________ _______________________
            (должность)                     (подпись)               (фамилия, имя, отчество (при наличии))
М.П. ».

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 декабря 2023 года № 421

«Приложение № 3
к некоторым особенностям

организации и проведения плановых
мероприятий по контролю в системе

исполнительной власти на территории
Приднестровской Молдавской Республики

Согласовано

"_____" _______________ 20 ____ г.

_______________________________

_______________________________

(должность, фамилия, имя,
отчество (при наличии))

_______________________________

(подпись)

М.П.

Утверждаю

"____" _______________ 20 ____ г.

_______________________________

_______________________________

(должность, фамилия, имя,
отчество (при наличии))

_______________________________

(подпись)

М.П.

Корректировка № _____
ежегодного сводного плана проведения проверок

на __________ год

№

п/п

Наименование субъекта
контроля

Наименование контролирующих
(надзорных) органов,

привлекаемых к проведению
планового мероприятия по

контролю

Примечание

В соответствии
с годовым

планом

После
корректировки

В соответствии
с годовым

планом

После
корректировки

1 2 3 4 5 6

________________________ ______________________ ________________________________
         (должность)                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))
М.П.                                                                                                                                                  ».

- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 декабря 2023 года № 421

«Приложение № 4
к некоторым особенностям

организации и проведения плановых
мероприятий по контролю в системе

исполнительной власти на территории
Приднестровской Молдавской Республики

Типовая форма уведомления исполнительных органов государственной власти
о проведении планового мероприятия по контролю

________________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного структурного подразделения координирующего органа)

_______________________________________________________________________________,
наименование уполномоченного структурного подразделения координирующего органа, осуществляющего

плановое мероприятие по контролю
руководствуясь Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2002 года
№ 174-З-III «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля
(надзора)» (САЗ 02-31), сообщает о проведении планового совместного мероприятия по
контролю в отношении: ___________________________________________________________

                   наименование (фамилия, имя, отчество (при наличии)) субъекта контроля
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
идентификационный учетный номер, присвоенный регистрирующим органом (при наличии), юридический
адрес/адрес регистрации, руководитель (при наличии), контактный телефон (при наличии) субъекта контроля

с ___ _____________ 20___года   по ____ _____________ 20___года,
дата начала мероприятия по контролю        дата окончания мероприятия по контролю

проверяемый период _____________ годы.

______________________                                                      ______________________________________
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

».

Орган государственного контроля (надзора)